
VENEZIA, 4 Luglio 2007 
 
Prot. OR 286738 
 
 
 
Oggetto: Spostamento temporaneo dei posteggi di commercio su aree 
pubbliche e degli operatori che svolgono l’attività di “pittore”, e 
chiusura anticipata dei negozi in Piazza e Piazzetta San Marco. 
Ordinanza Dirigenziale. 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 
Visto che nelle giornate di giovedì 5 e venerdì 6 luglio 2007 si 
terranno in Piazza San Marco i concerti degli artisti Franco Battiato e 
Peter Gabriel; 
 
Considerato che tale manifestazione per la sua risonanza richiamerà 
numeroso pubblico e che le occupazioni di suolo pubblico degli 
operatori commerciali su area pubblica e dei pittori che operano in 
Piazza San Marco, Piazzetta e Calle dell’Ascension, risulterebbero di 
intralcio allo scorrimento pedonale; 
 
Ritenuta la necessità di spostare i posteggi degli operatori commerciali 
su area pubblica e dei pittori, a partire dalle ore 18,30 del 5 luglio e 
fino alle ore 11,00 del 9 luglio, in luoghi che saranno concordati di 
volta in volta tra gli operatori interessati e il Comando di Polizia 
Municipale; 
 
Vista la disposizione or 337 del 03.07.2007 con la quale si limita la 
viabilità pedonale nell’area circostante a quella di svolgimento della 
manifestazione; 
 
Visto il vigente regolamento di commercio su aree pubbliche 
approvato con deliberazione di C.C. n. 29/2004; 
 
 
 

ORDINA 
 
 

In occasione dello svolgimento dei concerti di Franco Battiato e di 
Peter Gabriel, i posteggi di commercio su aree pubbliche presenti in 
Piazza San Marco, Piazzetta dei Leoncini e Piazzetta San Marco e dei 
pittori presenti in Calle dell’Ascension siano spostati, su indicazione 
della locale sezione di Polizia Municipale, a partire dalle ore 18,30 del 
5 luglio e fino alle ore 11,00 del 9 luglio 2007. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dipartimento Sviluppo Socio-Economico  
e della Produzione Culturale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Direzione  Attività Produttive, 
Sviluppo Economico  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Area Funzionale Sportello Unico  
Attività Produttive 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Servizio Amministrativo Ufficio  
Pubblici Spettacoli e Polizia Amm. 
 
 
 
 
 
 
 
Resp. Istr. D.Simionato 
Resp Proced. T. Gregolin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Campo Manin,  
San Marco 4023 
30124 – VENEZIA 
                
Tel. 041/2747231 
Fax 041/2747249 
E-mail: dino.simionato@comune.venezia.it 
 

COMI 



La chiusura anticipata alle 18.30 delle attività commerciali di vendita al dettaglio site in 
Piazza San Marco-Procuratie, nelle giornate del 5 e 6 luglio 2007 in occasione della 
manifestazione denominata Concerto degli artisti Franco Battiato e Peter Gabriel. 
 
 

DISPONE 
 

La presente ordinanza: 
- attesa l’urgenza ha efficacia immediata; 
- venga pubblicata all’Albo Pretorio; 
- venga trasmessa ala Direzione Polizia Municipale al fine di assicurare 

l’ottemperanza. 
 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto il ricorso al T.A.R. Veneto entro 60 
giorni dalla pubblicazione. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                       Il Direttore 
                                                                          dott. FRANCESCO VERGINE 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


